Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP: 29918-
899, Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 1 de 2.

1º TERMO ADITIVO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 004/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E EXTRATIVISTAS E

REMANESCENTES DE QUILOMBO DE DEGREDO - ASPERQD.

1º TERMO ADITIVO AO PROCESSO SELETIVO Nº. 004/2023.

Considerando a necessidade de retificar o Cronograma do Processo Seletivo para

Contratação, a Associação dos Pescadores e Extrativistas e Remanescentes de Quilombo

de Degredo – ASPERQD, torna público o presente 1º Termo Aditivo ao Edital 004/2023

com a finalidade de estabelecer o que segue, referente ao Coordenador Área

Socioambiental/PBAQ:

1. Quanto ao disposto no ITEM V – DAS VAGAS, ATRIBUIÇÕES E EXPERIÊNCIAS

EXIGIDAS PARA CADA CARGO, pontualmente sobre experiências profissionais

e habilidades exigidas para o cargo de Coordenador Área

Socioambiental/PBAQ, letra “a”, inclui-se as graduações de Ciências Sociais e

Biologia, passando o referido item a ter a seguinte redação:

a) Possuir diploma de graduação em Ciências Sociais, Biologia,

Engenharia Ambiental ou Civil, fornecida por instituição reconhecida

pelo MEC.

2. Quanto ao disposto no §1º do ITEM VII – DO PROCESSO DE SELEÇÃO,

pontualmente sobre o cronograma do processo de seleção, passa-se a alteração da

Etapa 1.2, conforme destaque abaixo indicado:

Etapa Descrição Data/período Horário

1.2 Recebimento de currículos e inscrições
08/08/2023 à
14/08/2023

Até às 17h

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP: 29918-
899, Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 2 de 2.

3. Altera-se a parte final do ITEM III, §3º, para fazer constar novo link para inscrição

para o cargo de Coordenador Área Socioambiental/PBAQ até 14/08/2023 às 17h,

com a avaliação conjunta com os currículos, conforme Etapa 2.1.

https://forms.office.com/r/jkEUrqN8Fy

As demais disposições do edital que não forem conflitantes com as aqui descritas,

permanecem inalteradas.

Território Quilombola de Degredo, Linhares -ES, 08 de agosto

de 2023.

ASPERQD ASSESSORIA TÉCNICA INDEPENDENTE

https://forms.office.com/r/jkEUrqN8Fy